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af 1,800 til 1,900 Rd. Jeg troer ogsaa, 
der er Sandsynlighed for, at det mindre dyg- 
tige Redningslnandskab bedre vil komme ud- 
af det med en lettere end med en større Red- 
ningsbaad - 

Forsaavidt det ærede Udvalg i sin Heel- 
hed har stillet en Opfordring til Jndenrigs- 
ministeren om saasnart som muligt at træffe 
Foranstaltning til Oprettelsen af en Rednings- 
station paa Læsøs Nordosthuk, hvor Trangett 
dertil efter Udvalgets Formening er større end 
paa nogetsomhelst andet Sted i Kattegattet 
skal jeg tillade mig at meddele det høie Thing 
nogle nærmere Oplysninger om Forholdene 
paa Læsø, hvorhos jeg tillige skal tillade mig. 
at forklare, hvorfor Ministeriet ikke tidligere- 
har truffet Foranstaltning til Oprettelsen af 
en saadan -Redningsstation. Jegshar her en 
Jndberetning om de paa Læsø forefaldtte Stran- 
dinger i Aaret fra 1ste April 1867 til Zlte 
Marts 1868, og heraf fremgaaer det, at der« 
i dette Aar har fundet 15 Strandinger Sted 
paa Læsø. Af disse vare 13sforbundne med 
totalt Forliis af Skibene, ved .2 Stran- 
dingers ere Skibenes Besætninger omkomne, og 
ved 4 andre Strandinger er der omkommet 
7 Mand. Ved 13 Strandinger ere 84 
Mand blevne reddede, deraf 54 ved egen 
Hjælp og 30 ved Assistance fra Land. Naar 
vi ville undersøge, hvor Strandingerne i dette 
Aar have fundet Sted paa Læsø, viser det sig, at 2홢 
have fundet Sted Nord for Øen, umiddelbart- 
ved Land, 9 have fundet Sted Vest og 
Nordvest for Øen, een Stranding i«200 Fav- 
nes Afstand fra Land, een i Vi; Miils, een 
i Vz Miils, een i M; Miils, 3 i 1 Miils, 
en i 11« Miils og een i 172 Miils Afstand. 
fra Land. 3 Strandinger have fundet 
Sted Øst og Nordost for Øen, hvoraf een i 
15 Favnes Afstand og 2 i M; Miils Afstand 
fra Land, og endvidere har der fundet een 
-Stranding Sted Syd for Øen i en Afstand 
af mindst 2 Mile. Endelig er der efter 
Stormen tden 2den og 3die December 1867 
fundet 4 Skibe sunkne uden Besætning. Dette er 
altsaa Strandingsforholdene i det enkelte Aar, 
jeg ovenfor-har nævnt, og det vil heraf frem- 
gaae, at det overveiende Antal af Strandinger, 
nemlig 9 af 15, har fundet Sted. paa den 

vestlige og nordvestlige Side af Den, medens 
kun 3 Strandinger have fundet Sted paa den 
østlige og nordostlige Side, 2 paa den nord- 
lige Side og een paa den sydlige Side; men 
det ærede Udvalg foreflaaer,. at Redningsstatk 
onen skal oprettes paa -Læsøs Nordosthuls 
altsaa paa et Sted, hvor der ifølge disse Op- 
lysninger har fundet de færreste Stran- 
dinger Sted. Naar vi see hen til For- 
holdene paa Vestkysten af Læsø, hvor, som 
sagt, de hyppigste Strandinger have fundet 
Sted, viser det sig, at Beboerne ved de-an- 
stillede Redningsforsog have havt overordentlig 
stor Vanskelighed ved at bringe Baadene ud 
i Søen, og navnlig har det ved-den store 
Stranding, der i December. Maaned, 1«867 
fandt Sted paa Øen, viist sig at være fuld- 
kommen umuligt at faae Baadene ud over 
Revlen Først henimod Aften kom der en 
Baad iland fra et af de strandede Skibe, og den 
næste Morgen, da Stormen havde lagt sig, og 
Soen var bleven rolig, lykkedes det at bringe 
en Baad ud til et af de strandede Fartøier. 
Derimod er det udtalt som en almindelig An- 
skuelse paa Øen, hvilken er bekræftet af andre 
med Forholdene bekjendte og sagkyndige Mænd, 
at det vilde« have været muligt at komme 
disse strandede Skibe til.Hjælp, naar der havde 
været en Havn paa Læsøs Nordvestside, fra 
hvilken man kunde være kommen ud med 
Baadene Man mener, at man ved alle 
Strandinger paa Vestkysten ikke vi l  kunne 
komme ud med -en Redningsbaad fra Land, 
men» at man kun vil kunne komme Skibene 
til Hjælp med en Baad, som er istand til at 
føre Seil, og som altsaa ikke vil kunne ligge 
andre Steder end i en Havn, idet deb paa 
Grund af den større Dybgaaende, den. maa 
have, vanskeligere vil kunne føres ud over 
Revlerne end en almindelig Baad. Det er 
disse Oplysninger, som have foranlediget Mi- 
tiifteriet til at udtale, at-man burde opsætte 
Anlæget af. en Redningsstation paa Læsø, 
indtil der var tilveiebragt en Havn. » Dette 
Havneanlæg har været Gjenstand for temmelig 
langvarige Forhandlinger, men den seer nu ud 
til, at det vil kunne blive sat iværk. Fra 
Øens Side er der gjort Tilbud om et Tilskud 
af 5,800 Rd., som den eier i den saakaldte 


